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رویداد اقتصادی

رحیم زاده -8 قلم کالای پر مصرف مردم استان 
در یک سال گذشته )شهریور ماه سال گذشته تا 
شهریور امسال(از  20 تا 57 درصد افزایش قیمت 

داشته است .
مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان 
بازار  تنظیم  کمیسیون  سومین  در  گذشته  روز 
استان با اشاره به افزایش قیمت20 تا 58 درصدی 
برخی  قیمت  نوسان  و  مصرف  پر  اقلام  برخی 
از کالاها گفت: قیمت نخود، لپه، لوبیا چیتی، 
لوبیا قرمز، خرما، پسته خام و پیاز در شهریور ماه 
به  گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  امسال 
ترتیب  57، 53، 21، 38، 50، 34 و 54درصد 
»بیجاری«  دهد.  می  قیمت  نشان  افزایش 
افزود: قیمت هندوانه، خربزه، گردو، زیره سبز و 
سیاه،گوجه،سیرو سبزی هم به ترتیب 38، 50، 8، 
15، 44،48،4 و 9 درصد از شهریور سال گذشته 

تا شهریور امسال کاهش قیمت داشته است.
وی با اشاره به افزایش 21 درصدی قیمت گوشت 
قرمز در استان از صدور 10 مجوز ورود دام از نیمه 
شهریور امسال تاکنون به استان خبر داد و گفت: 
با پیگیری های انجام شده توسط سازمان های 
مربوط واردات دام بر اساس مجوز هیئت وزیران از 

مرزهای شرقی قابل انجام است.

واردات دام از دو کوهانه •
به گفته وی واردات دام به شرط اجرای استاندارد 
های لازم باید در 4 بازارچه استان  تقسیم شود و در 
حال حاضر برای بازارچه دوکوهانه تصویب شده 
است. وی با اشاره به نوسان قیمت گوشت قرمز 
در استان یادآور شد:از ابتدای امسال جلسات 
متعددی برای تعیین قیمت گوشت گوسفند در 
استان برگزار شد که در نهایت قیمت با افزایش 21 

درصدی از 28 به 34 هزار تومان افزایش یافت.
به گفته وی تا کنون 10 متقاضی برای وارد کردن 
دام اعلام آمادگی کرده اند و مجوز واردات  حدود 
40 هزار راس دام شامل   31 هزار گوسفند، 5 
هزارو 700 راس گاو و گوساله و 2 هزارو 800 

نفر شتر و بچه شتر هم برای این متقاضیان صادر 
شده است. وی با اشاره به اجرای طرح تنظیم بازار 
در ایام محرم و صفر برای تامین نیاز هیئت های 
مذهبی استان گفت:با پیگیری های انجام شده 
بیش از 9۶ تن برنج هندی 1121، 14۶ تن برنج 
هندیpr 11، 98 تن شکر، ۶0 تن مرغ منجمد و 
30 تن گوشت قرمز به استان اختصاص یافت که 

توزیع شد . 
وی کمک به تنظیم بازار گوشت داخلی و تامین نیاز 
مردم استان، افزایش واردات در راستای کمک به 
دوطرفه شدن بازارچه های مرزی، رونق فعالیت 
بازارچه های مرزی و استفاده از سرمایه گذاری 
های انجام شده، ایجاد اشتغال و کمک به فعال 
شدن واحدهای بسته بندی گوشت استان را از 

جمله مزایای واردات دام زنده به استان برشمرد.
وی کشتار دام مولد در سال های گذشته ناشی از 
خشکسالی های 17 ساله، خروج دام از استان به 
سایر استان ها با هدف کسب درآمد بیشتر و گرانی 
گوشت مرغ به عنوان کالای جایگزین ناشی از 
کاهش جوجه ریزی به دلیل شیوع آنفلوآنزای فوق 

حاد پرندگان را از جمله مهم ترین دلایل کمبود و 
گرانی گوشت در استان بیان کرد. به گفته وی  در 
حال حاضر قیمت هر کیلو گوشت گوسفند زنده در 
بازار استان 17 هزار و 500 تومان است و قیمت هر 
کیلو گوشت گوسفند برای مصرف کننده 3۶ هزار 
تومان تمام می شود. وی قیمت هر کیلو مرغ زنده 
در بازار استان را 4 هزار و ۶00 تومان اعلام کرد و 
افزود : هر کیلوگرم گوشت مرغ برای مصرف کننده 
7 هزار و 220 تومان بوده و قیمت مرغ منجمد 
تنظیم بازار هم از 5 هزار و ۶50 تا 5 هزار و 700 

تومان نوسان دارد. 
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت ، معدن و 
تجارت استان هم در زمینه دام سبک و گوشت قرمز 
و جنبه نظارتی با وجود عرضه دام تاکید کرد:  سطح 
قیمت از ثبات برخوردار است و در این حوزه نگرانی 

وجود ندارد.
»تهوری«با بیان این که قیمت مرغ و تخم مرغ روند 
کاهشی دارد،  عمده دلیل این مهم را ثبات قیمت 
جوجه یک روزه ، عرضه گوشت در نمایشگاه و... 

بیان کرد و افزود: در این زمینه شاکی نداشتیم .

آماده سازی ۹ قرنطینه •
رئیس سازمان بازارچه های مرزی استان هم با 
اشاره به برگزاری جلسات متعدد گفت: متقاضیان 
برای ورود دام به نهاد مربوطه معرفی شدند و در 
حال حاضر در بازارچه دوکوهانه 9 واحد  قرنطینه 
وجود دارد که برای آماده شدن  کامل زیرساخت ها 
نیاز به تامین اعتبار است . »فخر« تاکید کرد: تا زیر 
ساخت ها به عنوان الزام آماده نباشد نمی توان دام 
را وارد کرد  هر چند  تاکنون 200 نفر شتر و 700 
راس گوسفند به استان وارد شده است که از این 
تعداد  3 پارت مربوط به سال گذشته و یک پارت 

هم مربوط به امسال است .
با بیان  »خاشی« مدیر کل گمرکات استان هم 
این که واردات احشام از مرزهای شرقی شامل 
بازارچه و گمرکات رسمی آزاد شده است، و  از 
لحاظ گمرکات هیچ مشکلی نداریم افزود :در 
جلسه ای قرار شد 3 قرنطینه از نهبندان به عنوان 
پس کرانه قرنطینه مرز معرفی شود و دپوی دام در 
مرز انجام نشود که تاکنون از اجرای آن اطلاعی 
نیست که آیا مورد تایید سازمان دامپزشکی قرار 

گرفته است یا نه ؟
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع 
استانداری هم با اشاره به پیگیری های فراوان 
برای اجرایی شدن مصوبه ورود دام از مرزهای 
شرقی گفت:  انجام برخی اقدامات نیازمند سرمایه 

گذاری و ورود بخش خصوصی است.
»سرفرازی« افزود: برای آماده شدن زیرساخت ها و 
ورود بخش خصوصی بخشی از اقدامات در مرز و... 

توسط استانداری انجام می شود.
به گفته وی با وجود تصویب ورود دام از بازارچه 
دوکوهانه ، محدودیتی برای ورود دام از بازارچه 
میل 78 و یزدان هم وجود ندارد و امیدواریم در 2 
ماه آینده مشکل زیرساختی این بازارچه ها رفع 
شود  و برای ورود دام آماده باشند . وی با اشاره به 
تصویب مصوبه ورود دام از 7، 8 ماه گذشته، بر رفع  
موانع احتمالی این مصوبه و تامین زیر ساخت ها  در 

شورای ساماندهی مبادلات مرزی تاکید کرد.

 افزایش ۲7.۵ درصدی 
جوجه ریزی در مرغداری های استان 

فاطمی -میزان جوجه ریزی در مرغداری های استان 
طی  ۶ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته  

27.5 درصد رشد داشت.
های  بیماری  مدیریت  و  بهداشت  اداره  رئیس 
 ۶ در  گفت:  استان  دامپزشکی  کل  اداره  طیور 
217 هزار قطعه  17 میلیون و  ماهه اول امسال 
مشابه  مدت  به  نسبت  که  شد  انجام  ریزی  جوجه 

سال گذشته  27.5 درصد رشد نشان می دهد.
 دکتر » بخشی « میزان جوجه ریزی در ۶ ماهه سال 

گذشته را  13 میلیون و 507 هزار قطعه اعلام کرد.
وی مهم ترین دلایل افزایش جوجه ریزی را  ساماندهی 
بخشی از واحدهای نابسامان، الزام همه واحدهای 
مرغداری نسبت به دریافت مجوز جوجه ریزی ، بهبود 
نسبی وضعیت بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

در استان های همجوار و....برشمرد.
ماکیان  حوزه  تولیدکنندگان  و  مرغداران  از  وی 
خواست با توجه به سرد شدن هوا و خطر انتقال بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان، ضوابط بهداشتی و 
قرنطینه ای دامپزشکی به ویژه رعایت فواصل جوجه 
ریزی، ضدعفونی سالن ها و اخذ مجوزهای بهداشی 

را مدنظر قرار دهند.

۳۹00 نفر در دانشگاه بیرجند 
پذیرفته شدند 

حسین قربانی –  3 هزار و 900 نفر در مقاطع مختلف 
تحصیلی در دانشگاه  بیرجند پذیرفته شدند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه بیرجند در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی« از پذیرش 3 هزار و 900 نفر 
در مقاطع دکتری،کارشناسی ارشد، کارشناسی، 
اعلام  اساس  بر  کاردانی  و  ناپیوسته  کارشناسی 
سازمان سنجش برای سال تحصیلی جدید در این 
دانشگاه خبر داد که از این تعداد تا کنون 2 هزار و ۶00 

نفر ثبت نام کرده اند.
به گفته »مشاور نیا« در مقطع دکترای این دانشگاه از 
122 پذیرفته شده 105 نفر ثبت نام کرده اند و به طور 
میانگین ۶5 درصد افراد پذیرفته شده در یکی از رشته 
های این دانشگاه در تمام مقاطع تحصیلی برای ثبت 
نام اقدام کرده اند. وی یادآور شد: بیشترین استقبال 
پذیرفته شدگان برای ثبت نام در همه مقاطع تحصیلی 

در گروه مهندسی بوده است.

 دستبند قانون 
بر دست ۹6 شکارچی غیر مجاز 

نیمه اول امسال 9۶ شکارچی غیر مجاز در  استان 
دستگیر شدند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
با بیان این مطلب افزود :از این شکارچیان 308 عدد 
انواع ادوات و وسایل شکار غیر مجاز حیات وحش، 
۶77 قطعه پرنده زینتی، 1۶ لاشه انواع پستانداران 

و 13 قطعه انواع پرندگان وحشی کشف و ضبط شد.
به گفته »آرامنش«  همچنین در این مدت 21 نفر قبل 

از انجام شکار و حین شروع به شکار دستگیر شدند.
به گزارش »ایرنا« وی مرغ مینا، عروس هلندی، طوطی 
سبز و کوتوله، فنچ، قوچ وحشی، آهو، میش، خرگوش، 
هوبره، کبک، کوکر، کاکایی و مرغابی را از مهم ترین 
حیوانات و پرندگان کشف شده از شکارچیان در این 
مدت نام برد. به گفته وی در ۶ ماه نخست امسال، 50 
مورد تیمار و رهاسازی انواع گونه های حیات وحش نیز 
توسط یگان حفاظت محیط زیست استان انجام شده 
است. وی مساحت مناطق تحت مدیریت اداره کل 
حفاظت محیط زیست را 2 میلیون و 317 هزار و 548 

هکتار اعلام کرد .

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان مطرح کرد 

8 کالای پر مصرف مردم تا 57 درصد گران شد 

رضایی – جرایم اینترنتی در استان 92 درصد 
افزایش یافت.

 فرمانده  انتظامی استان  گفت: از ابتدای امسال در 
حوزه پلیس فتا شاهد افزایش 92 درصدی جرایم 
و 30 درصدی کشف جرایم اینترنتی بوده ایم که 
بیشتر این جرایم مربوط به برداشت غیر قانونی از 

حساب مردم و کلاهبرداری رایانه ای بوده است.
 سردار» مجید شجاع« در ادامه به ثبت 108 هزار 
تماس با مرکز فوریت های پلیسی در مدت یاد شده 
در حوزه خدمات اجتماعی اشاره کرد و افزود: تعداد 
تماس ها  نسبت به سال گذشته 8 درصد افزایش 

داشته است. 
وی افزود: همچنین در حوزه تماس های عملیاتی 
بیش از 80 هزار تماس ثبت شده که نسبت به سال 

گذشته 32 درصد افزایش دارد.
تن   21 امسال  ابتدای  از  که  این  بیان  با  وی 
که  است  شده  کشف  استان  در  مخدر  مواد 
افزایش 44 درصدی نشان می دهد افزود: طی 
این مدت 500 خودرو و 48 دستگاه موتور سیکلت 

از قاچاقچیان توقیف شده است.
سوخت  لیتر  هزار  همچنین  32  وی  گفته   به 

قاچاق نیز به مقصد نرسید  که این میزان کشفیات  
10 درصد نسبت به سال گذشته افزایش دارد و 
همچنین کشف انواع سلاح شکاری غیر مجاز  نیز 
33 درصد و کشف خودروی سرقتی 8۶ درصد 
افزایش یافته است. فرمانده انتظامی استان در 
ادامه سخنانش  افزود: امسال  در مجموع در استان 
با 7 درصد افزایش انواع سرقت مواجه بوده ایم که 

بخشی مربوط به سرقت خودرو است.
وی   با بیان این که در شش ماهه امسال سرقت منزل 
در استان 10 درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
داشته است از افزایش 10 درصدی در حوزه کشف 
سرقت خبر داد وافزود : در حوزه انضباط اجتماعی 
در استان هم بیش از 37۶هزار اعمال قانون از 
ابتدای سال انجام  و دو هزار خودرو و 7 هزار و 500 

دستگاه موتور سیکلت متخلف توقیف شد .
افزایش ۲ درصدی تصادفات فوتی  •

سردار »شجاع « با اشاره به  افزایش 27 درصدی 
تصادف  درصدی   2 و  های  جرحی  تصادف 
های  فوتی در استان  از ابتدای امسال اظهار کرد: در 
این مدت آمار مجروحان تصادف 22 درصد  افزایش 

یافته و 138 نفر نیز جان خود را از دست داده اند.

وی در ادامه سخنانش گفت: از ابتدای امسال 
نیروی  مددکاری  و  مشاوره  مرکز  به  مراجعان 
انتظامی  3هزار و 118 نفر بودند که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل سه  درصد افزایش دارند و 
در این بین  83 درصد از پرونده های ارجاعی به 
واحدهای مشاوره و  مددکاری کلانتری ها   منجر 
به مصالحه شده است. وی یادآور شد: بیشترین 
فراوانی پرونده های واحد مشاوره پلیس اختلاف  
خانوادگی به دلیل اعتیاد همسر و دخالت خانواده 
زوجین در زندگی آن هاست. به گفته فرمانده 
انتظامی استان در ۶ ماه امسال تماس های مردمی 
197 پلیس نیز   7 درصد رشد داشته  با مرکز 
است که در این بین انتقاد از پلیس 12 درصد 

کاهش و شکایت از پلیس 20 درصد افزایش داشته 
است. همچنین پیشنهادات از سوی مردم  40 
درصد کاهش ،تقدیرها 22 درصد   و راهنمایی 
و ارشاد 32 درصد افزایش داشته است. فرمانده 
انتظامی خراسان جنوبی به برنامه های هفته ناجا 
در استان اشاره کرد و گفت: برگزاری صبحگاه 
برگزاری  شهدا،  خانواده  از  تجلیل  مشترک،  
نمایشگاه تخصصی پیشگیری از اعتیاد،  دیدار  با 
نماینده ولی فقیه در استان، برگزاری نشست با 
سران طوایف مرزی و عشایری، اجرای برنامه های 
فرهنگی و ورزشی ، برپایی نمایشگاه بصیرت افزایی 
و  میز خدمت رادیویی با حضور فرماندهان از جمله 

برنامه های هفته نیروی انتظامی در استان است.

فرمانده انتظامی استان خبر داد 

افزایش ۹۲ درصدی جرایم اینترنتی در استان

پرداخت تسهیلات صندوق توسعه 
ملی به تولید کنندگان صادرات محور 

حیدری – تسهیلات صندوق توسعه ملی به واحدهای 
صادرات محور استان پرداخت می شود.

معاون امور صنایع سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی از توزیع اعتبارات صندوق توسعه 
ملی در استان خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت : 
این اعتبارات به صورت تسهیلات است و از آن جا که 
متمرکز است هیچ سهمیه ای برای استان ها در نظر 
گرفته نشده است و هر استان به اندازه ای که بتواند 

از این اعتبارات جذب خواهد کرد.
که  واحدهایی  صنعت  حوزه  در  افزود:  »پارسا« 
صادرات محور باشند می توانند از تسهیلات صندوق 
توسعه ملی استفاده کنند و برای این کار نیازی به 
معرفی از سوی این سازمان یا کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید استان نیست و صاحبان صنایع می 
توانند به صورت مستقیم برای دریافت تسهیلات به 

این صندوق مراجعه کنند.
در  سرمایه  قالب  در  تسهیلات  این  وی  گفته  به 
گردش و با نرخ 11 درصد برای مناطق کمتر توسعه 

یافته مثل خراسان جنوبی قابل پرداخت است.
»پارسا« در مورد تعداد افراد ثبت نام شده برای 
دریافت تسهیلات و افرادی که تسهیلات دریافت 
از  نام  ثبت  برای  ای  سامانه  گفت:  هم  اند  کرده 
صاحبان واحدهای تولیدی در نظر گرفته نشده و 
آماری از ثبت نام شدگان و پرداخت تسهیلات در 

دست نیست.

 احیای یک واحد تولید آجر سفال 
تا ۲0 روز دیگر 

حیدری –یک واحد تولیدی تعطیل شده در زمینه 
آجرسفال تا حدود 20 روز دیگر احیا می شود.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان 
جنوبی از راه اندازی مجدد یک واحد تولیدی در 
شهرک صنعتی بیرجند خبر داد و گفت: یک واحد 
تولیدی  آجر سفال که اواخر سال 90 تعطیل شده 
بود با پیگیری ها و رایزنی های انجام شده  طی 20 

روز آینده دوباره وارد چرخه تولید می شود.
»جرجانی« افزود: پس از اعلام آمادگی سرمایه گذار 
جدید برای فعالیت در این واحد تولیدی و تعامل با 
دستگاه های اجرایی مربوط قرار شد بدهی های 
این کارخانه به شرکت برق و گاز، تقسیط  و از سوی 

سرمایه گذار پرداخت شود.
به گفته وی بدهی این کارخانه به نیروها توسط 
سرمایه گذار جدید پرداخت و پس از نوسازی خط 

تولید ، فعالیت مجدد آن شروع خواهد شد.
بانکی  تسهیلات  استمهال  که  این  بیان  با  وی 
شد  خواهد  پیگیری  ملی  بانک  در  واحد  این 
افزود: رسیدگی به وضعیت واحدهای منفعل و یا 
نیمه تعطیل استان در دستور کار این شرکت قرار 
دارد و در بررسی هایی که به صورت کارشناسی از 
هر یک از این واحدها انجام می شود راهکار جداگانه 
ای برای حل مشکل به آن ها ارائه می شود که در 
نتیجه آن بیشتر این واحدها دوباره به چرخه تولید 

باز می گردند.

فراوری محصولات استراتژیک 
استان در ۵ واحد صنعتی

فراوری  زمینه  در  صنعتی  واحد   5 مشتاق – 
محصولات استراتژیک در خراسان جنوبی فعال 
است. معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های 
صنعتی استان به فعالیت بیش از 400 واحد تولیدی 
صنعتی و صنفی مرتبط با محصولات استراتژیک در 
استان اشاره کرد که از این تعداد 5 واحد در بخش 

فراوری این محصولات فعالیت دارند.
به گفته »عابدینی« در حال حاضر یک واحد تولید 
کنسانتره و 2 واحد تولید آب زرشک در شهرستان 
قاینات و یک واحد تولید آب زرشک و یک واحد تولید 

آب مقطر عناب در بیرجند فعال است .
وی  زرشک ، عناب و زعفران را از محصولاتی نام برد 
که با فراوری آن ها می توان به ارزش افزوده بالایی 
دست یافت. وی در عین حال تاکید کرد: تا کنون 
برای فراوری  محصولات استراتژیک در استان آن 

طور که باید کار نشده است. 

پیش بینی برداشت ۵۲0 تن گردو در استان 
فاطمی-برآورد می شود امسال از باغ های  استان 520 تن گردو برداشت شود. معاون تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان با اعلام این خبر سطح زیر کشت گردو در استان را  2۶۶ 
هکتار اعلام و به این نکته اشاره کرد که از 295 هکتار از اراضی زیر کشت گردو در استان 2۶۶ هکتار 
بارور و بقیه غیر بارور است. مهندس»عصمتی پور« ضمن اشاره به این که برداشت گردو از اواسط 
شهریور شروع می شود و تا اواخر مهر ماه ادامه دارد، پیش بینی کرد: میزان گردوی تولیدی امسال 

استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته به علت سرمازدگی بهاری درختان ، کاهش داشته باشد.


